
DALERD 
Délalföldi Erdészeti Zrt.

JAGD
Preisliste

Gültig: vom 1. März 2021. bis auf Widerruf



bis zu 1,00 kg  

1,00-1,49 kg 

1,50-1,99 kg 

2,00-2,49 kg 

2,50-2,99 kg 

3,00-3,49 kg 

3,50-3,99 kg 

4,00-4,49 kg 

4,50-4,99 kg 

5,00 kg über 

-

-

-

-

3 000 Ft

3 600 Ft

7 000 Ft

9 000 Ft

14 000 Ft

17 000 Ft

Während der Brunft auch aber es wäre möglich nur über 3,00 kg 
Trophäegewicht bei den Damschaufler. 

Die Höhe der Schiessgebühr für den Damschaufler der eine 
abnormale Trophäe, über 2,50 kg trägt, erhöhtsich um 20 % 
der in der Tabelle enthaltenen Schiessgebühr. 
Der Betrag der Schiessgebühr für den Damm, der eine abnormale 
Trophäe unter 2,50 kg trägt, ist der Betrag der in Tabelle enthalten 
Schiessgebühr, der um 15 % erhöht wurde. 

PREIS dkg(Ft)PREIS (Ft)

30 000 Ft 

45 000 Ft 

65 000 Ft  

120 000 Ft 

170 000 Ft 

320 000 Ft 

500 000 Ft 

850 000 Ft 

1 300 000 Ft 

2 000 000 Ft 

DAMWILD
JAGDZEIT:

DAMHIRSCH, KALB: ab 01. Oktober bis zum letzten Tag Februars
REIFER DAMHIRSCH: ab 01. Oktober bis 30. November 
TIER, SCHMALTIER: ab 01. Oktober bis 31. Januar

Abschußgebühren für DAMSCHAUFLER:

TROPHÄEGEWICHT MESSUNG: 
Das Geweih wird 24 Stunden nach dem Abkochen mit
ganzem Schädel gewogen.
Anschweißen: 50 % der Abschußgebühr des vom
Berufsjäger geschätzten Trophäengewichtes.

Trophäegewicht



TROPHÄEGEWICHT MESSUNG: 
Geweih mit Schädel, 24 Stunden nach dem Abkochen bei der 
offizielen Trophäenbewertung. Bei der Trophäenbewertung wird 
das Geweih mit ganzem Schädel präsentiert. 
Die Abrechnung basiert auf, vom Trophäen - Bewertungskomitee 
festgelegten Gewicht der kleinen Schädel-Trophäe.

bis zu 150 g 

150-199 g 

200-249 g 

250-299 g 

300-349 g 

350-399 g 

400-449 g 

450-499 g 

über 500 g 

17 500 Ft

28 000 Ft 

44 500 Ft 

56 000 Ft 

91 000 Ft 

178 500 Ft 

301 000 Ft 

528 000 Ft 

966 000 Ft 

-

-

-

700 Ft

1 750 Ft

2 450 Ft

4 450 Ft

8 750 Ft

12 250 Ft

PREIS (Ft) 

Derekegyház-Tompahát und Ásotthalom Jagdebiet 
PREIS g (Ft)

Derekegyház-Tompahát Jagdebiet: 15 750 Ft
Ásotthalom, Gyula, Biharugra, Ladány-erdei Jagdebiet: 10 500 Ft

RICKE und Kitze:

17 500 Ft

24 500 Ft 

42 000 Ft 

52 500 Ft 

87 500 Ft 

140 000 Ft 

271 250 Ft 

472 500 Ft 

822 500 Ft 

-

-

-

700 Ft

1 050 Ft

2 625 Ft

4 025 Ft

7 000 Ft

10 500 Ft

PREIS (Ft) 

Gyula, Biharugra, Ladány-erdei Jagdebiet

PREIS g (Ft)

Abschußgebühren für REHBOCK:
Trophäegewicht

Angeschweisst: 50 % des vom Berufsjäger geschätzten
Trophäengewichtes.

REHWILD
JAGDZEIT:
REHBOCK: ab 15. April bis 30. September
RICKE, KITZE: ab 01. Oktober bis zum letzten Tag Februars



140 000 Ft 

140 000 Ft

-

6 300 Ft

PREIS (Ft) mm (Ft)

Abschußgebühr: 75 250 Ft

bis zu 13,95 cm

über 14,00 cm 

Abschußgebühr: 38 500 Ft

Abschußgebühr: 24 500 Ft

SCHWARZWILD 
Ganzjährig

JAGDZEIT:

Abschußgebühren für KEILER:
Waffenlänge

BACHE:

ÜBERLÄUFER:

FRISCHLING:

WAFFENLÄNGE MESSUNG :
Die Durchschnittliche länge der äusseren Bogen.
Die Rechnung wird von Trophäenbewertungformular fertig gestellt.

DER SAUTREIBJAGD WIRD EIGENE PREIS BESCHPRECHEN.



bis zu 2,49 kgg 

2,50-2,99 kg 

3,00-3,49 kg 

3,50-3,99 kg 

4,00-4,49 kg 

4,50-4,99 kg 

5,00-5,49 kg 

5,50-5,99 kg 

6,00-6,49 kg 

6,50-6,99 kg

7,00-7,49 kg

7,50-7,99 kg

8,00-8,49 kg

über 8,50 kg

70 000 Ft 

135 000 Ft 

160 000 Ft 

190 000 Ft 

225 000 Ft 

260 000 Ft

270 000 Ft 

330 000 Ft 

400 000 Ft 

480 000 Ft

580 000 Ft

700 000 Ft

840 000 Ft

990 000 Ft 

- 

- 

- 

- 

-

- 

1 200 Ft 

1 400 Ft 

1 600 Ft 

2 000 Ft

2 400 Ft

2 800 Ft

3 000 Ft

3 600 Ft 

PREIS dkg(Ft)PREIS (Ft)

ROTTIER, Schmaltier, Kalb: 28 000 Ft

ROTWILD 
ROTHIRSCH, TIER: ab 01. September bis 31. Januar
SCHMALTIER: ab 01. Maj bis zum letzten tag Februars 
KALB: ab 01. September bis 30. April 

JAGDZEIT:

Abschußgebühren für ROTHIRSCH:
Trophäegewicht

TROPHÄEGEWICHT MESSUNG: 
Das Geweih wird 24 Stunden nach dem Abkochen mit
ganzem Schädel gewogen.

Anschweißen: 50 % der Abschußgebühr des vom
Berufsjäger geschätzten Trophäengewichtes



8 050 Ft/stück

19 250 Ft/stück

ABSCHUSS MIT ENTFERNUNG:

9 100 Ft/stück

REBHUHN:
ABSCHUSS MIT ENTFERNUNG:

4 900 Ft/stück

ABSCHUSS MIT ENTFERNUNG:

FASAN:

HASE:

GEZÜCHTETE ENTE:

ABSCHUSS MIT ENTFERNUNG:

NIEDERWILD 



Jagdhaus Ásotthalom und Derekegyház 14 000 Ft/Person

GELÄNDEWAGEN:  350 Ft/km      GELEGENHEIT: 10 500 Ft

JAGDERLAUBNIS: (30 Tage) 21 000 Ft/Person

TROPHÄENBEWERTUNG:
Mit Medaille: 10 500 Ft
Ohne Medaille: 5 200 Ft

PFERDEKUTSCHE: 8 750 Ft/Srunde

NIEDERWILDJAGD-ORGANISATIONSGEBÜHR: 
10 500 Ft/Person/Tage

Jagdhaus Sarkad-Remete: 10 500 Ft/Person

VERPFLEGUNG:
Frühstück (kälte und warme Frühstück):  Stück3 500 Ft/

Mittagessen/Abendessen I. 
(Suppe, Braten, Eintopf, Dessert): Stück 7 700 Ft/

Mittagessen/Abendessen II.  (Suppe, Braten und Dessert 
oder Suppe, Eintopf und Dessert): 1 Stück.5 250 Ft/

Feld Sandwich-Pack: (Tee, 2 Stück Sandwich, Obst) Stück1 750 Ft/

(Die Preise die Frendenverkhrsabgabe nicht inbegriffen.) 
UNTERKUNFT:

ANDERE
DIENSTLEISTUNGEN 

Anschweissen von Nicht-Trophäenwild:
50% des Abschusspreises.



Die Preise sind in Forint (Ft) und Die Mehrwetseuer 
in den Preisen inbegriffen. Bei einer Zahlung in Euro (€) 
werden die in Forint angegebenen 
Preise mit 350 Ft berechnet.

JAGDGEBIET GYULA

Tünde Bajorhegyi Fürer der Jagdbranche Tel: +36 30/449-9669
6783 Ásotthalom, Kiss Ferenc krt. 82.
 Jagdhaus Ásotthalom
 Tel.: +36 30/449-9669

 
GPS: N 46.11.04 E 19.46.13

KONTAKT

JAGDGEBIET DEREKEGYHÁZ
András Szabó  Oberjäger Tel: +36 30/415-7092
 Jagdhaus Derekegyház
 Tel.: +36 30/922-5159
 Fax: +36 63/453-045 
GPS: N 46.57.986  E 20.34.482

JAGDGEBIET ÁSOTTHALOM

Attila Mészáros Oberjäger Tel: +36 30/606-3785
5700 Gyula, Kárpát u. 4.
 Jagdhaus Sarkad - Remete
 Tel.: +36 30/448-6420
GPS: N 46.42.22  E 21.18.51

Tünde Bajorhegyi  Fürer der Jagdbranche  
Tel.: +36 30/448-9669
6721 Szeged, Zsótér u. 4/b.
www.dalerd.hu
bajorhegyi.tunde@dalerd.hu

JAGDGEBIET BIHARUGRA
Sándor Németh Bezirktjäger Tel. +36 30/215-0269

 

 

GPS: N 46.55.04  E 21.29.16

 ( KÖRÖSLADÁNY)GATTER 
István Szijjártó Bezirktjäger Tel: +36 30/519-6580

 
GPS: N 46.57.77  E 21.54.29

JAGDGEBIET LADÁNY-ERDO 

JAGDGEBIETE 





CSONGRÁD�-�
CSANÁD

CSONGRÁD�-�CSANÁD

JAGDGEBIETE 

SLOWAKEI



KÖRÖSLADÁNY

BIHARUGRA



www.d4y.hu

DALERD Délalföldi Erdészeti Zrt.
H-6721 Szeged, Zsótér u. 4/b

Tel.: +36 30/448-9669
www.dalerd.hu

bajorhegyi.tunde@dalerd.hu


